Non est denique, ut opusculum id, quod hic denuo sub prelo prodiit, superuacaneis meis ornaretur commendationibus. Nostrum vero erit, ut tam praeclara eruditionis medicae documenta, ab haud paucis perstudiose quaesita, atque spe non raro falsa desiderata, porro exquiramus, prelo iterum subiiciamus, et hoc consilio non frustra commodis aliorum inservire videamur. Scrips. Longosalissae, d. VI. April, MDCCCLXXXV.

A U-

AUDITORIBUS SUIS

S. P. D.

A U C T O R.

Momentosam Doctrinae Medicae partem de Mulierum Morbis cum Vobis in Praelectionibus Academicis exponere statuisse, nullum inveni Librum, cuius normam in docendo commode sequi possem: facile enim videbam, plerosque Medicos vix satis adducere illarum causarum, quas suppeditat Ars obstetricia, genuinus ille et uberrimus cognitionis muliebrium morborum fons; atque Artis obstetriciae Scriptores vix tam apto & concinno ordine illos morbos exponere, qualis mihi arrideret. Solent praeterea etiam sua cuique prae ceteris placere. Conscripti itaque, et in Praelectionibus calamo excipiendas recitavi, Primas hasce Lineas, quae docenti atque discentibus melius inservitiae mibi videbantur. Expertus vero, quantum sic temporis.

fiat dispendium, prospiciensque errores,
qui transscribendo in huncce textum pos-
sint irrepere, ut evitarem has difficul-
tates, utque eo melius vestris commo-
dis consulerem, in animum induxi, ty-
pis descriptum eum exhibere, elaborati-
us forsan in posterum in lucem proditu-
rum. Quod ut tanto cum vestrorum
studiorum emolumento, quantum mibi
evidem proposui, fiat, vehementer ex-
opto. Valete! Scribebam Lugduni Bat.
d. 25. Sept. 1775.

IN.

I N D E X

C A P I T U M.

C A P. I. §. I.

De Morbis Mulierum in genere.

C A P. II. §. XV.

De Morbis Virginum.

C A P. III. §. XXV.

De Morbis Mulierum Nuptarum.

C A P. IV. §. XXVII.

De Morbis Gravidarum.

C A P. V. §. XLVII.

De Morbis Parturientium.

C A P. VI. §. LXXXIV.

De Morbis Puerperarum.

C A P. VII. §. CV.

De Morbis Lactantium.

C A P. VIII. §. CXVIII.

De Morbis Effoetarum seu Vetularum.

M U T I S
PRIMAE LINEAE
DE
COGNOSCENDIS MULIE-
RUM MORBIS.

C A P U T P R I M U M.

De Morbis Mulierum in genere.

§. I.

Morbi Mulierum, ut recte intelligantur, dividi debent in duas classes, quarum prima complectitur *Universales*, vel communes, qui, licet etiam in sexu masculino contingent, omnibus tamen Feminis, quovis fere vitae tempore, ex sua natura et corporis habitu, potius quam Viris, accidere solent; altera continet *Particulares*, vel proprios, quibus certae Feminarum aetates, et varia vitae stadia, eorumque munia magis obnoxia sunt.